



SPI - Perpignan II K/S

Store Torv 7, 1. th.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 32335225

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.05.2024

Carsten Bruun Madsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SPI - Perpignan II K/S

Store Torv 7, 1. th.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32335225

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Anders Horn Laustsen, formand

John Petersen

Karl Georg Pedersen

Direktion

Carsten Bruun Madsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje solcelleparker og drive disse med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året haft et overskud på 479 t.kr., hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(118.974)	(97.528)
Af- og nedskrivninger		(21.547)	(21.547)
Driftsresultat		(140.521)	(119.075)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		491.460	211.639
Andre finansielle indtægter	1	51.122	26.547
Andre finansielle omkostninger	2	(22.921)	(21.303)
Årets resultat		379.140	97.808
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		379.140	97.808
Resultatdisponering		379.140	97.808

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		153.760	175.307
Immaterielle aktiver	3	153.760	175.307
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.331.038	3.998.395
Finansielle aktiver	4	4.331.038	3.998.395
Anlægsaktiver		4.484.798	4.173.702
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		870.142	1.079.461
Andre tilgodehavender		27.847	12.924
Tilgodehavender		897.989	1.092.385
Likvide beholdninger		136.624	14.691
Omsætningsaktiver		1.034.613	1.107.076
Aktiver		5.519.411	5.280.778

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		3.987.088	3.987.088
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.852.351	1.519.708
Overført overskud eller underskud		(1.113.999)	(1.170.133)
Egenkapital		4.725.440	4.336.663
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.000	22.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.225	20.288
Anden gæld		750.746	901.327
Kortfristede gældsforpligtelser		793.971	944.115
Gældsforpligtelser		793.971	944.115
Passiver		5.519.411	5.280.778
Personaleforhold	5		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.987.088	1.519.708	(1.170.133)	4.336.663
Valutakursreguleringer	0	8.803	0	8.803
Værdireguleringer	0	834	0	834
Årets resultat	0	323.006	56.134	379.140
Egenkapital ultimo	3.987.088	1.852.351	(1.113.999)	4.725.440

Virksomhedskapital: SPI – Perpignan II K/S' stamkapital udgør 7.000.000 kr. jf. vedtægterne.
Heraf er 3.987.088 kr. indskudt kontant. Resthæftelsen udgør herefter 3.012.912 kr.

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	52.481	26.547
Øvrige finansielle indtægter	(1.359)	0
	51.122	26.547

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	744
Øvrige finansielle omkostninger	22.921	20.559
	22.921	21.303

3 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	430.940
Kostpris ultimo	430.940
Af- og nedskrivninger primo	(255.633)
Årets afskrivninger	(21.547)
Af- og nedskrivninger ultimo	(277.180)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	153.760

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	2.478.688
Kostpris ultimo	2.478.688
Opskrivninger primo	1.519.707
Valutakursreguleringer	8.803
Egenkapitalreguleringer	834
Afskrivninger på goodwill	(158.457)
Andel af årets resultat	481.463
Opskrivninger ultimo	1.852.350
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.331.038

Heraf udgør værdien af uafskrevet goodwill 1.740 t.kr. pr. 31.12.2023.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
SNC Tenlapluie	Frankrig	SNC	99

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har pr. 30.12.2014 indgået en administrationsaftale med et årligt honorar på 124 t.kr. Aftalen kan opsiges med 3 mdr. varsel ved udgangen af hvert 6. mdr. første gang d. 01.07.2029. Honoraret indeksreguleres med nettoprisindekset, med minimum 2% årligt og forpligtelsen estimeres til 812 t.kr. pr. 31.12.2023 (938 t.kr. pr. 31.12.2022).

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

SPI – Perpignan II K/S har stillet sine kapitalandele i datterselskabet til sikkerhed for datterselskabets banklån.

Værdien af kapitalandelene udgør 4.331 t.kr. og bankgælden hvoraf kapitalandelene er stillet til sikkerhed overfor udgør 1.877 t.kr.
